
证券代码：688027� � � �证券简称：国盾量子 公告编号：2023-025

科大国盾量子技术股份有限公司

关于持股5%以上股东集中竞价减持计

划时间届满暨减持结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●股东持股的基本情况

本次减持计划实施前，股东安徽润丰投资集团有限公司（以下简称“润丰投资” ）持有科大国盾量

子技术股份有限公司（以下简称“公司” ）股份数3,220,363股，占公司总股本的比例为4.01%；股东王

根九持有公司股份数1,595,285股，占公司总股本的比例为1.99%；股东王凤仙持有公司股份数758,000

股，占公司总股本的比例为0.94%。

●集中竞价减持计划的实施结果情况

2022年11月1日，公司披露了《科大国盾量子技术股份有限公司持股5%以上股东集中竞价减持股

份计划公告》（公告编号：2022-060）， 润丰投资、 王根九及王凤仙拟于2022年11月22日至2023年5月

20日通过集中竞价交易方式合计减持公司股份数量不超过1,603,846股， 合计减持比例不超过公司总

股本的2.00%。

2023年5月19日，公司收到股东润丰投资、王根九、王凤仙出具的《关于减持计划实施结果的告知

函》，截至本公告日，股东润丰投资、王根九、王凤仙已通过集中竞价方式累计减持公司股份1,600,063

股，占公司总股本的2.00%。 其中：股东润丰投资通过集中竞价方式累计减持公司股份799,946股，占公

司总股本的1.00%； 股东王根九通过集中竞价方式累计减持公司股份471,117股， 占公司总股本的

0.59%；股东王凤仙通过集中竞价方式累计减持公司股份329,000股，占公司总股本的0.41%。 本次减持

计划时间区间已届满，本次减持计划已实施完毕。

一、集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

润丰投资

5%以上非第一大

股东

3,220,363 4.01% IPO前取得：3,220,363股

王根九

5%以上非第一大

股东

1,595,285 1.99% IPO前取得：1,595,285股

王凤仙

5%以上非第一大

股东

758,000 0.94% IPO前取得：758,000股

上述减持主体存在一致行动人：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原因

第一组

润丰投资 3,220,363 4.01% 王根九与王凤仙为夫妻关系，

润丰投资是王根九与王凤仙

实际控制的企业 （王根九持

股60%， 王凤仙持股40%）

王根九 1,595,285 1.99%

王凤仙 758,000 0.94%

合计 5,573,648 6.94% —

二、集中竞价减持计划的实施结果

（一）大股东及董监高因以下事项披露集中竞价减持计划实施结果：

披露的减持时间区间届满

股东名

称

减持数

量

（股）

减持比

例

减持期间

减持

方式

减持价格

区间

（元/股）

减持总金

额（元）

减持完成

情况

当前持

股数量

（股）

当前持

股比例

润丰投

资

799,

946

1.00%

2022/11/

22 ～

2023/5/2

0

集 中

竞 价

交易

102.43 －

166.40

97,651,

785.54

已完成

2,420,

417

3.02%

王根九

471,

117

0.59%

2022/11/

22 ～

2023/5/2

0

集 中

竞 价

交易

107.80 －

167.59

67,437,

693.65

未 完 成 ：

3,783股

1,124,

168

1.40%

王凤仙

329,

000

0.41%

2022/11/

22 ～

2023/5/2

0

集 中

竞 价

交易

104.48 －

154.85

42,754,

921.42

已完成

429,

000

0.53%

（二）本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致√是 □否

（三）减持时间区间届满，是否未实施减持□未实施 √已实施

（四）实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例）□未达到 √已达到

（五）是否提前终止减持计划□是 √否

特此公告。

科大国盾量子技术股份有限公司董事会

2023年5月20日

证券代码：688027� � � �证券简称：国盾量子 公告编号：2023-026

科大国盾量子技术股份有限公司

关于核心技术人员离职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●科大国盾量子技术股份有限公司（以下简称“公司” 、“国盾量子” ）核心技术人员谢秀平先生于

近日因个人原因辞去所任职务，并办理完毕相关离职手续；离职后，谢秀平先生将不再担任公司任何职

务。

●谢秀平先生与公司签有保密协议、竞业限制协议，任职期间参与研发的授权专利与在审专利的所

有权均归属于公司，不存在涉及职务发明专利权属纠纷或潜在纠纷的情形，亦不存在影响公司专利权属

完整性的情况。

●谢秀平先生离职后，其负责的研发工作已完成交接，公司的技术研发和日常经营均正常进行，谢

秀平先生的离职不会对公司的核心竞争力和持续经营能力产生实质性影响。

一、核心技术人员离职的具体情况

公司核心技术人员谢秀平先生于近日因个人原因辞去所任职务，并办理完毕相关离职手续，离职后

将不再担任本公司任何职务。

（一）核心技术人员具体情况

谢秀平先生于2013�年加入公司全资子公司山东量子科学技术研究院有限公司，担任副总工程师职

位，负责量子通信器件方面的技术研究工作。 截至公告披露日，谢秀平先生通过员工持股平台宁波梅山

保税港区琨腾投资合伙企业 （有限合伙） 间接持有本公司10,000股股份， 占公司股份总数的比例为

0.01%。 谢秀平先生离职后，将继续遵守《上海证券交易所科创板股票上市规则》的有关规定。

（二）保密及竞业限制情况

公司与谢秀平先生签署了保密协议、竞业限制协议。 根据保密协议的相关规定，谢秀平先生在受聘

期间还是在解除聘用关系之后，其都不得直接或间接地使用、使别人获得、出售、泄露或向第三方提供公

司的任何保密信息，除自己从事的研究课题或所负责的工作内容，不得搜集公司的任何秘密，工作期间

所了解的公司秘密，应严格保守，不得使用、泄密；根据竞业限制协议的相关规定，在与公司劳动关系存

续期间及在劳动合同关系解除或终止后24个月内，未经公司同意，谢秀平先生不得与公司的客户或竞争

者进行合作或被受雇；不得以任何方式进行与公司相竞争的业务；不得引诱或试图引诱公司的雇员或经

营管理人士离职，或另行雇佣该等人士或利用该等人士的服务等。 截至公告披露日，公司未发现谢秀平

先生离职后前往竞争对手处工作的情形。

公司及董事会对谢秀平先生在职期间为公司做出的贡献表示衷心感谢。

二、核心技术人员离职对公司的影响

（一）研发实力

公司构建了一支技能全面、素质过硬的核心技术团队，核心技术人员长期致力于光通信、量子保密

通信产品的研究与开发，对行业理解深刻，积累了丰富的产品研发经验。 截至2020年末、2021年末、2022

年末及公告披露日，公司研发人员数量为182人、201人、213人及226人，占各期末员工总人数比例分别

为 49.59%、51.15%、50.96%及51.48%。 其中2022年末核心技术人员为7人、公告披露日核心技术人员为

6人。

截至公告披露日，公司核心技术人员情况变动如下：

年度 核心技术人员姓名

2022年度 赵勇、唐世彪、周雷、谢秀平、于林、汤艳琳、王学富

本次变动后 赵勇、唐世彪、周雷、于林、汤艳琳、王学富

除谢秀平先生的离职外，2022年至今，公司其他核心技术人员未发生离职情况。 公司整体研发实力

未因谢秀平先生的离职产生重大不利影响。

（二）专利、核心技术及在研项目

谢秀平先生在公司任职期间参与了公司专利、核心技术的研发工作，其参与研发的已授权专利情况

如下：

序

号

发明创造名称 申请号/专利号

知识产权类

型

发明人 权利人 申请日

1

一种高精密温控

装置

20142041658

7.X

专利（实用

新型）

谢秀平、张海亭、

郑名扬、代云启、

申屠国樑、周飞、

张强

山东量子科学技术研

究院有限公司、济南量

子技术研究院

2014/7/

25

2

一种高精密温控

装置

20141035920

7.8

专利（发

明）

谢秀平、张海亭、

郑名扬、代云启、

申屠国樑、周飞、

张强

山东量子科学技术研

究院有限公司、济南量

子技术研究院

2014/7/

25

3

基于双端光纤耦

合的周期极化铌

酸锂波导器件

20142042309

0.0

专利（实用

新型）

郑名扬、谢秀平、

张海亭、申屠国

樑、代云启、赵勇、

张强

山东量子科学技术研

究院有限公司、济南量

子技术研究院

2014/7/

30

4

上转换单光子探

测器

20153004193

4.5

专利（外观

设计）

张海亭、谢秀平、

郑名扬、代云启、

申屠国樑、张强

山东量子科学技术研

究院有限公司、中国科

学技术大学先进技术

研究院

2015/2/

11

5

基于全光纤器件

的高效率近红外

上转换单光子探

测器

20152009742

2.5

专利（实用

新型）

郑名扬、申屠国

樑、马飞、谢秀平、

张强

山东量子科学技术研

究院有限公司、中国科

学技术大学先进技术

研究院

2015/2/

11

6

基于全光纤器件

的低噪声近红外

上转换单光子探

测器

20152009766

0.6

专利（实用

新型）

申屠国樑、郑名

扬、马飞、谢秀平、

张强

山东量子科学技术研

究院有限公司、中国科

学技术大学先进技术

研究院

2015/2/

11

7

基于集成化波导

芯片的全光纤上

转换单光子探测

器

20162037012

7.7

专利（实用

新型）

马飞、郑名扬、谢

秀平、张强

山东量子科学技术研

究院有限公司、中国科

学技术大学

2016/4/

28

8

一种气动式铌酸

锂晶体周期性极

化夹具

20162037203

2.9

专利（实用

新型）

魏代营、梁龙跃、

郑名扬、谢秀平、

张强

山东量子科学技术研

究院有限公司、中国科

学技术大学

2016/4/

28

9

用于波长为

1064nm的信号光

的上转换单光子

探测器

20172018648

5.7

专利（实用

新型）

马飞、郑名扬、谢

秀平、姚权、周飞

山东量子科学技术研

究院有限公司、济南量

子技术研究院

2017/2/

28

10

近红外上转换单

光子探测器

20172147238

1.9

专利（实用

新型）

姚权、郑名扬、谢

秀平、周飞

山东量子科学技术研

究院有限公司、济南量

子技术研究院

2017/1

1/7

11

一种全光纤的偏

振无关上转换单

光子探测器

20182057155

1.7

专利（实用

新型）

梁君生、郑名扬、

谢秀平、张强

山东量子科学技术研

究院有限公司、济南量

子技术研究院

2018/4/

20

12

一种小型化上转

换单光子探测器

20182062703

2.8

专利（实用

新型）

郑名扬、谢秀平、

周飞、张强

山东量子科学技术研

究院有限公司、济南量

子技术研究院

2018/4/

28

13

集成窄带滤波功

能的硅探测器装

置及上转换单光

子探测器

20202018846

0.2

专利（实用

新型）

蔺际超、梁君生、

郑名扬、谢秀平、

张强

山东量子科学技术研

究院有限公司、济南量

子技术研究院

2020/2/

20

14 一种光纤滤波器

20202044031

1.0

专利（实用

新型）

梁君生、蔺际超、

郑名扬、谢秀平、

张强

山东量子科学技术研

究院有限公司、济南量

子技术研究院

2020/3/

31

在审专利如下：

序

号

发明创造名称 申请号/专利号

知识产权类

型

发明人 申请人 申请日

1

用于1μm波段

的上转换单光子

探测器

20171011336

7.8

专利（发

明）

马飞、郑名扬、谢

秀平、姚权、周飞

山东量子科学

技术研究院有

限公司、济南

量子技术研究

院

2017/2/

28

2

一种全光纤的偏

振无关上转换单

光子探测器

201810362523.

9

专利（发

明）

梁君生、郑名扬、

谢秀平、张强

山东量子科学

技术研究院有

限公司、济南

量子技术研究

院

2018/4/

20

3

一种小型化上转

换单光子探测器

20181039918

5.6

专利（发

明）

郑名扬、谢秀平、

周飞、张强

山东量子科学

技术研究院有

限公司、济南

量子技术研究

院

2018/4/

28

4 一种光纤滤波器

20201024108

2.4

专利（发

明）

梁君生、蔺际超、

郑名扬、谢秀平、

张强

山东量子科学

技术研究院有

限公司、济南

量子技术研究

院

2020/3/

31

谢秀平先生参与申请的上述专利均非单一的发明人，截至公告披露日，谢秀平先生作为发明人申请

的上述专利所有权均归属于公司，不存在涉及职务发明的纠纷或潜在纠纷，其离职不影响公司专利权的

完整性。

谢秀平先生离职后，其负责的研发工作已完成交接，公司整体研发实力不会因谢秀平先生离职而产

生重大不利影响，不会降低公司的技术优势和核心竞争力，不存在对公司业务发展、技术研发、产品创新

等产生重大不利影响的情况。

（三）持续经营能力

目前，公司的技术研发和日常经营均正常进行，谢秀平先生的离职亦未对公司的核心竞争力与持续

经营能力产生实质性影响。

三、公司采取的措施

谢秀平先生已与公司办理相关工作的交接，公司研发团队结构完整，后备人员充足，现有研发团队

及核心技术人员能够支持公司未来核心技术的持续研发。 公司高度重视研发工作，并将持续加大研发投

入，加强研发体系和团队建设，扩大研发人员的引进和培养力度，不断提升公司技术创新能力。

四、保荐机构核查意见

经核查，公司保荐机构国元证券股份有限公司认为：

1、谢秀平先生已与公司办理相关工作的交接，其离职不会对公司的技术研发和生产经营造成重大

不利影响；

2、谢秀平先生已签署相关的保密协议、竞业限制协议，其工作期间作为发明人申请的相关专利所有

权均归属于公司，其离职不影响公司专利权的完整性，不存在涉及职务发明的纠纷或潜在纠纷；

3、目前，公司的技术研发和日常经营均正常进行，谢秀平先生的离职未对公司的持续经营能力产生

重大不利影响。

特此公告。

科大国盾量子技术股份有限公司董事会

2023年5月20日

证券代码：600062� � � � �证券简称：华润双鹤 公告编号：临2023-033

华润双鹤药业股份有限公司

2022年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一)�股东大会召开的时间：2023年5月19日

(二)�股东大会召开的地点：北京市朝阳区望京利泽东二路1号公司会议室

(三)出席会议的普通股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 27

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数(股) 634,788,411

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比

例(%)

61.0526

(四)表决方式是否符合《公司法》及公司《章程》的规定，大会主持情况等。

会议由公司董事会召集，董事长于顺廷先生主持本次会议。

(五)�公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事11人，出席10人，董事白晓松先生因工作原因未能出席会议。

2、 公司在任监事5人，出席3人，监事刘建国先生、桑微女士因工作原因未能出席会议。

3、 公司董事会秘书出席会议；公司部分高级管理人员列席会议。

二、 议案审议情况

(一)�非累积投票议案

1、议案名称：2022年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例(%) 票数 比例(%) 票数 比例(%)

A股 634,652,211 99.9785 52,900 0.0083 83,300 0.0132

2、议案名称：2022年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例(%) 票数 比例(%) 票数 比例(%)

A股 634,652,211 99.9785 52,900 0.0083 83,300 0.0132

3、议案名称：2022年度独立董事述职报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例(%) 票数 比例(%) 票数 比例(%)

A股 634,652,211 99.9785 52,900 0.0083 83,300 0.0132

4、议案名称：关于2022年度财务决算的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例(%) 票数 比例(%) 票数 比例(%)

A股 634,652,211 99.9785 52,900 0.0083 83,300 0.0132

5、议案名称：关于2022年度利润分配的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例(%) 票数 比例(%) 票数 比例(%)

A股 634,735,511 99.9916 52,900 0.0084 0 0.0000

6、议案名称：关于2022年年度报告及摘要的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例(%) 票数 比例(%) 票数 比例(%)

A股 634,652,211 99.9785 52,900 0.0083 83,300 0.0132

7、议案名称：关于2023年预计发生日常关联交易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例(%) 票数 比例(%) 票数 比例(%)

A股 8,939,887 99.4117 52,900 0.5883 0 0.0000

8、议案名称：关于2023年向银行申请综合授信和借款额度的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例(%) 票数 比例(%) 票数 比例(%)

A股 634,691,182 99.9846 97,228 0.0153 1 0.0001

(二)现金分红分段表决情况

同意 反对 弃权

票数 比例(%) 票数 比例(%) 票数 比例(%)

持股5%以上普通股股东 625,795,624 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股1%-5%普通股股东 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股1%以下普通股股东 8,939,887 99.4117 52,900 0.5883 0 0.0000

其中:市值50万以下普通股股东 7,871,433 99.3324 52,900 0.6676 0 0.0000

市值50万以上普通股股东 1,068,454 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

(三)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例(%) 票数 比例(%) 票数 比例(%)

5

关于2022年度利润

分配的议案

8,939,887 99.4117 52,900 0.5883 0 0.0000

7

关于2023年预计发

生日常关联交易的

议案

8,939,887 99.4117 52,900 0.5883 0 0.0000

(四)关于议案表决的有关情况说明

1、上述第7项议案涉及关联交易，公司控股股东北京医药集团有限责任公司回避表决。

2、上述议案为普通议案，已获得出席会议股东或股东代表所持有效表决权股份总数的二分之一以

上通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市中伦律师事务所

律师：沈旭、谭仲义

2、

律师见证结论意见：

公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《上市公司股东大会规则》和公司《章程》的

规定，会议召集人资格、出席本次股东大会人员资格及会议表决程序和表决结果均合法、有效。

特此公告。

华润双鹤药业股份有限公司

董事会

2023年5月20日

●上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书

●报备文件

经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：600062� � � � � �证券简称：华润双鹤 公告编号：临2023－034

华润双鹤药业股份有限公司

关于全资子公司华润双鹤利民药业(济

南)有限公司格列齐特缓释片获得药品

注册证书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，华润双鹤药业股份有限公司(以下简称“公司” )全资子公司华润双鹤利民药业(济南)有限公司

(以下简称“双鹤利民” )收到了国家药品监督管理局(以下简称“国家药监局” )颁发的格列齐特缓释片(以

下简称“该药品” )《药品注册证书》(证书编号：2023S00655)。 现将相关情况公告如下：

一、注册证书主要内容

药品名称

药品通用名称：格列齐特缓释片

英文名/拉丁名：Gliclazide�Modified�Release�Tablets

剂型 片剂

注册分类 化学药品4类

规格 30mg

药品注册标准编号 YBH05842023

药品批准文号 国药准字H20233537

申请事项 药品注册(境内生产)

审批结论

根据《中华人民共和国药品管理法》及有关规定，经审查，本品符合药

品注册的有关要求，批准注册，发给药品注册证书。 质量标准、说明书、

标签及生产工艺照所附执行。药品生产企业应当符合药品生产质量管

理规范要求方可生产销售。

上市许可持有人 名称：华润双鹤利民药业(济南)有限公司

生产企业 名称：华润双鹤利民药业(济南)有限公司

二、药品相关情况

格列齐特缓释片用于单用饮食控制、运动治疗和减轻体重不足以控制血糖水平的成人2型糖尿病患

者。

双鹤利民自2020年启动该药品的研发工作， 于2021年12月7日向国家药监局提交该药品的上市申

请，于2021年12月14日获得受理通知书，并于2023年5月12日获得国家药监局批准。 根据国家相关政策

规定，本次获得《药品注册证书》视同通过一致性评价。

截至本公告日，双鹤利民就该药品开展一致性评价累计研发投入为人民币700.44万元(未经审计)。

三、同类药品的市场状况

格列齐特缓释片原研厂家为法国的Les� LaboratoiresServier，商品名为“Diamicron” ，最早上市

时间为2000年3月29日，上市国家包括法国、德国、英国等国。 2004年8月27日原研地产化产品获得批准

在中国上市，商品名为“达美康” 。 根据全球71国家药品销售数据库显示，2021年“Diamicron” 全球销

售额3.92亿美元。

国内市场，根据国家药监局信息显示，中国大陆境内已批准上市的格列齐特缓释片生产厂家有24家

企业，其中通过一致性评价和视同通过一致性评价的生产企业11家(含双鹤利民)；根据米内网数据显示，

2022年国内医疗市场格列齐特缓释片销售总额(终端价)为3.53亿元人民币，其中排名前5名的企业及其

市场份额分别为施维雅29.77%， 宜昌人福药业25.96%， 北京福元药业25.10%， 天津君安生物制药

18.20%，江西制药0.27%。

四、对公司的影响及风险提示

该药品获得《药品注册证书》，将进一步丰富公司产品线，有助于提升公司产品的市场竞争力。 根据

国家相关政策， 该药品视同通过仿制药一致性评价将获得在医保支付及医疗机构采购等领域相应的支

持力度。

由于医药产品具有高科技、高风险、高附加值的特点，药品的销售情况可能受到国家政策、市场环境

变化等因素影响，具有较大不确定性。 敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

华润双鹤药业股份有限公司

董事会

2023年5月20日

证券代码：603987� � � �证券简称：康德莱 公告编号：2023-035

上海康德莱企业发展集团股份有限公司

2023年第三次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一)�股东大会召开的时间：2023年5月19日

(二)�股东大会召开的地点：上海市嘉定区高潮路658号四楼会议室

(三)

出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 5

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 143,542,810

3、 出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例

（%）

32.5074

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由董事长张宪淼先生主持，公司全体董事、部分监事、全体高级管理人员及见证律师等相关人员出席会议。会议程序符

合《公司法》等有关法律法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

(五)�公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事9人，出席9人；

2、 公司在任监事3人，出席2人，季菊芬因个人原因无法出席会议；

3、 董事会秘书顾佳俊女士出席会议；财务总监沈晓如先生列席会议。

二、 议案审议情况

(一)�非累积投票议案

1、议案名称：《关于公司符合向不特定对象发行可转换公司债券条件的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,200 0.0079 0 0.0000

2.01、议案名称：发行证券的种类

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,200 0.0079 0 0.0000

2.02、议案名称：发行规模

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,200 0.0079 0 0.0000

2.03、议案名称：票面金额和发行价格

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,200 0.0079 0 0.0000

2.04、议案名称：债券期限

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.05、议案名称：债券利率

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,200 0.0079 0 0.0000

2.06、议案名称：还本付息的期限和方式

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.07、议案名称：转股期限

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,200 0.0079 0 0.0000

2.08、议案名称：转股价格的确定及其调整

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.09、议案名称：转股价格的向下修正条款

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.10、议案名称：转股股数确定方式以及转股时不足一股金额的处理方法

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.11、议案名称：赎回条款

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.12、议案名称：回售条款

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.13、议案名称：转股年度有关股利的归属

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.14、议案名称：发行方式及发行对象

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.15、议案名称：向原股东配售的安排

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.16、议案名称：债券持有人会议相关事项

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.17、议案名称：募集资金用途

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.18、议案名称：募集资金存管

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.19、议案名称：担保事项

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.20、议案名称：评级事项

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

2.21、议案名称：发行可转换公司债券方案的有效期限

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

3、议案名称：《关于公司〈向不特定对象发行可转换公司债券预案〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

4、议案名称：《关于公司〈向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用的可行性分析报告〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

5、议案名称：《公司〈关于向不特定对象发行可转换公司债券方案的论证分析报告〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

6、议案名称：《关于公司〈可转换公司债券持有人会议规则〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

7、议案名称：《公司〈关于向不特定对象发行可转换公司债券摊薄即期回报情况及相关填补措施与相关主体承诺〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,000 0.0076 200 0.0003

8、议案名称：《关于公司〈未来三年（2023-2025年）股东回报规划〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,200 0.0079 0 0.0000

9、议案名称：《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权办理公司向不特定对象发行可转换公司债券具体事宜的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 143,531,610 99.9921 11,200 0.0079 0 0.0000

(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1

《关于公司符合向不特定对象发行可转换公司债

券条件的议案》

22,600 66.8639 11,200 33.1361 0 0.0000

2.01 发行证券的种类 22,600 66.8639 11,200 33.1361 0 0.0000

2.02 发行规模 22,600 66.8639 11,200 33.1361 0 0.0000

2.03 票面金额和发行价格 22,600 66.8639 11,200 33.1361 0 0.0000

2.04 债券期限 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.05 债券利率 22,600 66.8639 11,200 33.1361 0 0.0000

2.06 还本付息的期限和方式 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.07 转股期限 22,600 66.8639 11,200 33.1361 0 0.0000

2.08 转股价格的确定及其调整 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.09 转股价格的向下修正条款 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.10

转股股数确定方式以及转股时不足一股金额的

处理方法

22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.11 赎回条款 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.12 回售条款 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.13 转股年度有关股利的归属 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.14 发行方式及发行对象 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.15 向原股东配售的安排 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.16 债券持有人会议相关事项 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.17 募集资金用途 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.18 募集资金存管 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.19 担保事项 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.20 评级事项 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

2.21 发行可转换公司债券方案的有效期限 22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

3

《关于公司〈向不特定对象发行可转换公司债券

预案〉的议案》

22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

4

《关于公司〈向不特定对象发行可转换公司债券

募集资金使用的可行性分析报告〉的议案》

22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

5

《公司〈关于向不特定对象发行可转换公司债券

方案的论证分析报告〉的议案》

22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

6

《关于公司 〈可转换公司债券持有人会议规则〉

的议案》

22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

7

《公司〈关于向不特定对象发行可转换公司债券

摊薄即期回报情况及相关填补措施与相关主体

承诺〉的议案》

22,600 66.8639 11,000 32.5443 200 0.5918

8

《关于公司〈未来三年（2023-2025年）股东回报

规划〉的议案》

22,600 66.8639 11,200 33.1361 0 0.0000

9

《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全

权办理公司向不特定对象发行可转换公司债券

具体事宜的议案》

22,600 66.8639 11,200 33.1361 0 0.0000

(三)关于议案表决的有关情况说明

上述议案均为特别决议议案，已经出席股东大会的股东及股东代理人所持表决权股份总数的三分之二以上通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：德恒上海律师事务所

律师：王沛沛、朱芷琳

2、

律师见证结论意见：

本所见证律师认为，公司本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员的资格、召集人资格、本次股东大会的表决程序及表决结果

均符合相关法律、法规和《公司章程》的相关规定，本次股东大会未审议没有列入会议议程的事项，本次股东大会所通过的决议合法、有

效。

特此公告。

上海康德莱企业发展集团股份有限公司董事会

2023年5月20日

●上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书

●报备文件

经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：603987� � � � � � � � � �证券简称：康德莱 公告编号：2023-036

上海康德莱企业发展集团股份有限公司

关于控股股东非公开发行可交换公司债

券拟进行股权补充质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担法律责任。

上海康德莱企业发展集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年5月19日收到上海康德莱控股集团有限公司（以下简称“上

海康德莱控股” ）告知函，上海康德莱控股拟以所持公司部分A股股票用于对上海康德莱控股2021年非公开发行可交换公司债券（以下

简称“本次可交换债券” ）进行补充质押。

公司于2021年9月25日在公司指定信披媒体上披露了《上海康德莱企业发展集团股份有限公司关于控股股东办理非公开发行可交

换公司债券股份质押的公告》（公告编号：2021-044），上海康德莱控股已将持有的23,600,000股公司A股股票及其孳息质押给债券受

托管理人，本次可交换债券已于2021年10月12日完成发行，详情请查阅公司于指定信披媒体上披露的《上海康德莱企业发展集团股份有

限公司关于控股股东非公开发行可交换公司债券发行完成的公告》（公告编号：2021-046）。

公司于2022年5月5日接到上海康德莱控股函告， 上海康德莱控股将其所持有的8,400,000股进行补充质押。 详情请查阅公司于指

定信披媒体上披露的《上海康德莱企业发展集团股份有限公司关于控股股东办理非公开发行可交换公司债券股份补充质押的公告》

（公告编号：2022-020）。

根据《上海康德莱控股集团有限公司2021年非公开发行可交换公司债券募集说明书（面向专业投资者）》约定的维持担保比例和追

加担保机制，上海康德莱控股拟将持有的5,000,000股（占公司总股本的1.13%）公司A股股票自其证券账户划转至质押专户以办理补

充质押登记，用于对债券持有人交换股份和本次可交换债券本息偿付提供补充担保。

关于本次可交换债券的股票补充质押登记及后续事项，公司将根据相关监管规定及时披露，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海康德莱企业发展集团股份有限公司董事会

2023年5月20日

证券代码：600056� � � �证券简称：中国医药 公告编号：临2023-040号

中国医药健康产业股份有限公司

2022年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一)�股东大会召开的时间：2023年5月19日

(二)�股东大会召开的地点：北京市丰台区西营街1号院1区1号楼25-28层

(三)

出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 41

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 801,288,946

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例

（%）

53.5664

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集，董事长李亚东先生因工作原因无法现场参加本次会议，经公司半数以上董事共同推举，本次会议由职

工董事周兴兵先生主持。 本次会议的召集、召开、表决方式符合有关法律、行政法规和《公司章程》的有关规定。

(五)�公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事8人，出席4人，因工作原因，董事长李亚东先生、董事总经理胡慧冬女士、独立董事屠鹏飞先生、独立董事张新民先

生未出席本次会议；

2、 公司在任监事5人，出席4人，因工作原因，职工监事张琳女士未出席本次会议；

3、 副总经理兼董事会秘书袁精华先生出席本次会议；副总经理刘玮先生列席本次会议。

二、 议案审议情况

(一)�非累积投票议案

1、议案名称：公司2022年度报告全文及摘要

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 801,103,280 99.9768 94,120 0.0117 91,546 0.0115

2、议案名称：公司2022年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 801,093,780 99.9756 103,620 0.0129 91,546 0.0115

3、议案名称：公司2022年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 801,103,280 99.9768 94,120 0.0117 91,546 0.0115

4、议案名称：2022年度独立董事述职报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 801,103,280 99.9768 94,120 0.0117 91,546 0.0115

5、议案名称：公司2022年度财务决算报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 801,054,380 99.9707 143,020 0.0178 91,546 0.0115

6、议案名称：公司2022年度利润分配方案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 801,167,926 99.9848 120,920 0.0150 100 0.0002

7、议案名称：关于公司日常关联交易2022年实际完成及2023年度预计情况的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 144,540,678 94.8829 7,794,966 5.1169 100 0.0002

8、议案名称：关于公司2023年度向集团财务公司申请综合授信额度的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 151,318,900 99.3324 1,016,741 0.6674 103 0.0002

9、议案名称：关于公司2023年向银行申请综合授信额度的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 800,281,602 99.8742 1,007,241 0.1257 103 0.0001

10、

议案名称：关于公司2023年度为控股公司提供担保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 789,644,667 98.5468 11,633,079 1.4517 11,200 0.0015

11、议案名称：关于2023年度续聘会计师事务所的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 800,814,100 99.9407 296,700 0.0370 178,146 0.0223

12、议案名称：关于选举董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 801,065,486 99.9721 223,360 0.0278 100 0.0001

(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

6

公司2022年度利润分

配方案

32,866,

078

99.6331 120,920 0.3665 100 0.0004

7

关于公司日常关联交易

2022 年 实 际 完 成 及

2023年度预计情况的

议案

4,540,678 36.8091 7,794,966 63.1900 100 0.0009

8

关于公司2023年度向

集团财务公司申请综合

授信额度的议案

11,318,

900

91.7569 1,016,741 8.2422 103 0.0009

10

关于公司2023年度为

控股公司提供担保的议

案

21,342,

819

64.7005

11,633,

079

35.2655 11,200 0.0340

12 关于选举董事的议案

32,763,

638

99.3225 223,360 0.6771 100 0.0004

(三)关于议案表决的有关情况说明

上述议案第1至6、9至12项以超过出席本次股东大会股东及代理人所持有效表决权的二分之一获得通过，形成本次股东大会的普通

决议。

上述议案第7至8项因系关联交易，关联股东及代理人回避表决，该议案以超过出席本次股东大会股东及代理人所持有效表决权的二

分之一获得通过，形成本次股东大会的普通决议。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市竞天公诚律师事务所

律师：张静、马骁

2、

律师见证结论意见：

本所律师认为，公司本次股东大会的召集召开程序、出席会议的人员资格、本次股东大会议案的表决方式、表决程序及表决结果，符

合《公司法》、《证券法》、《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的有关规定，合法有效。

特此公告。

中国医药健康产业股份有限公司董事会

2023年5月20日

●上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书

●报备文件

经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：600056� � � � � � � � �股票简称：中国医药 公告编号：临2023-041号

中国医药健康产业股份有限公司

第九届董事会第5次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带责任。

一、会议召开情况

(一)中国医药健康产业股份有限公司(以下简称“公司” )第九届董事会第5次会议（以下简称“本次会议” ）于2023年5月19日以现场

结合通讯方式召开，本次会议由董事长李亚东先生主持。 公司监事及相关高级管理人员列席本次会议。

(二)本次会议通知于2023年5月14日以邮件、短信、电话或传真的方式向全体董事发出。

(三)本次会议应参加表决董事9名，实际参加表决董事9名。

(四)本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，会议决议为有效决议。

二、会议审议情况

本次会议审议并通过如下议案：

（一）审议通过了《关于选举副董事长的议案》。

根据控股股东研究推荐，经本次会议决议，董事会选举汪晓先生为公司副董事长，任期至第九届董事会届满。

汪晓先生简历如下：

55岁，研究生，高级工程师。

曾任中国海外经济合作有限公司董事、副总经理、党委委员；中国仪器进出口集团有限公司董事、总经理、党委副书记。

现任中国仪器进出口集团有限公司董事长、党委书记；公司董事。

表决结果：同意9票；反对0票；弃权0票。

（二）审议通过了《关于选举薪酬与考核委员会委员的议案》。

根据《董事会薪酬与考核委员会实施细则》规定，经董事长提名，董事会选举董事童朝银先生任薪酬与考核委员会委员，任期至第九

届董事会届满。

表决结果：同意9票；反对0票；弃权0票。

特此公告。

中国医药健康产业股份有限公司董事会

2023年5月20日

信息披露

2023/5/20

星期六

B074

Disclosure


